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“POR MEDIO DE LA CUAL SE RENUEVA LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO
PROVISIONAL A LA FUNDACION FUNDAR NIT. No. 900.725.751-1, MODALIDAD
HOGAR SUSTITUTO”

LA DIRECTORA DE LA REGIONAL HUILA DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE
BIENESTAR FAMILIAR,

En uso de sus facultades legales y estatutarias y especialmente las consagradas por los
articulos 21 numeral 8 de la ley 7 de 1979; 118 del Decreto Reglamentario 2388 de 1979,
articulo 4 de la Resolucién No. 003899 de 8 de septiembre de 2010, modificada y
adicionada por las resoluciones 6130 de 2015, 6190 de 2015, 3435 de 2016, 9555 de

Que La Ley 7 de 1979, en su articulo veintil
Colombiano de Bienestar Familiar, competenci
Licencias de funcionamiento a las instituciones y
menor de edad y la familia.

a, establecera la obligacién
uridica o su organizacion

1999, establecieron las normas para la
y familia, crearon y organizaron el Sistema

tas, con personeria juridica expedida por el ICBF o sin ella, que aun,
con autorizaciéh de los padres o representantes legales, alberguen o cuiden a los nifios,
nifias o adolescentes, y ratifica la competencia del ICBF como ente rector, coordinador y
articulador del SNBF para otorgar, reconocer, renovar, suspender y cancelar las
personerias juridicas y licencias de funcionamiento a las instituciones del Sistema.

Que por medio de la Resolucion No. 003899 de 8 de septiembre de 2010, la Direccidn
General del ICBF, establece el régimen especial para otorgar, suspender, renovar y
cancelar las Personerias juridicas y licencias de funcionamiento a las instituciones del
Sistema Nacional de Bienestar Familiar que presten servicios de proteccion integral, y
para autorizar a los organismos acreditados para desarrollar el programa de adopcion
internacional, modificada por las Resoluciones 5780 de 2011, 6130 de 2015, 6190 de
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2015, 3435 de 2016, 9555 de 2016, 2488 de 2017, 4242 de 2017, 8282 de 2017, 5495
de 2018 y la 8113 de 2019.

Que la FUNDACION FUNDAR identificada con NIT. N0.900.725.751-1 cuenta con
Personeria Juridica otorgada por el ICBF Regional Caquetd mediante resolucién N° 1572
del 15 de octubre de 2015.

Que la FUNDACION FUNDAR, cuenta con licencia de funcionamiento para la modalidad
de proteccion denominada HOGAR SUSTITUTO, seglin Resoluciéon 3808 del 9 de
noviembre de 2018

después de la superacion de la Emergencia Sa
Salud y Proteccion Social, sin requerir acto ad

marzo de 2020, en virtud de los dispuesto en
de 2020.

Que, mediante Resolucion No. 2410
Lina Maria Arbelaez Directora:Gene
Cecilia de la Fuente de

ordinario de renovacién

manada por la Dra.
biano de Bienestar Familiar

io radicado No. 202247400000072002 de fecha 24 de
olombiano de Bienestar Familiar - Cecilia de la Fuente
de Lleras, R nal Huila la Renovacion de la Licencia de Funcionamiento para las sedes
Administrativas. bicadas en: Carrera 1C No 13-60 Barrio los Andes, Pitalito - Huila,
Carrera 5 Bis # 17-44 Barrio Quirinal, Neiva - Huila, Calle 4 No 6 -33 Barrio San Sebastian,
la Plata - Huila y Carrera 7 No 9-99 apto 101 Barrio Provivienda, Garzén — Huila, para
operar la Modalidad Hogar Sustituto atendiendo:

o Nifias, nifos y adolescentes con discapacidad, en edades de cero (0) a (18) afios
con Proceso Administrativo de Restablecimiento de Derechos.

s Nifias, nifios y adolescentes en edades de cero (0) a (18) afios con una
enfermedad de cuidado especial (Ruinosa, catastréfica, de alto costo, terminal)
con Proceso Administrativo de Restablecimiento de Derechos.

» Nifias, nifios y adolescentes con discapacidad, en edades de cero (0) a (18) afos
con declaratoria de adoptabilidad, ubicados en los Hogares Sustitutos.
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o Mayores de (18) afios con discapacidad y/o una enfermedad de cuidado especial
(Ruinosa, catastrofica, de alto costo, terminal), que al cumplir la mayoria de edad
se encontraban con un PARD abierto y contintan bajo la responsabilidad de una
Autoridad Administrativa con Proceso Administrativo de Restablecimiento de
Derechos y cuyo cuidado puede ser asumido por una madre o padre sustitutos.

» Nifias y nifios de cero (0) a seis (6) afios con discapacidad, hijos e hijas de
adolescentes desvinculadas de grupos armados organizados al margen de la ley.

Que, mediante correo electrénico, con fecha 08 de junio de 2022 y ajustado el 17y 21 de
junio, la Dlrectora Reglonal del ICBF Huna deSIgno como equipe.técnico interdisciplinario
ON FUNDAR, para

Municipios de Neiva y la Plata:
- Componente Legal:

Angela Maria Ramirez Rojas (Abogada)
- Componente Técnico 1- Psicosocial:
Alvaro Mosquera Valbuena (Psic6logo)
Luz Adriana Gutierrez Perdomo (Trabajadora
Maria Fernanda Awla (Pedagoga) y:

Administrativo

- Componente Admi
Olga Lucia Mantilla
Funcionamiento.

dimiento de Licencias de

ajadora Social)

ga) para Pitalito y Maria Nubia Coronado (Psico6loga)
para Garzdn= y.otros aspectos del Componente administrativo

- Componente Té cmco 2 (Salud y Nutricidn);

Yuliana Acosta Magtinez (Nutricionista)

- Componente Financlero y Talento Humano:

Carlos Eduardo Cortés Gémez (Administrador Publico)

- Componente Administrativo: Lina Marcela Tovar Arias (Abogada) Lider del
Procedimiento de Licencias de Funcionamiento.

Que mediante correo electronico enviado el dia 10 de junio del presente afio al operador
se le informa de la visita de verificacién de requisitos que se realizaria asi: Pitalito: Los
dias del 21 al 24 de junio del presente afio, La Plata: Los dias 22 y 23 de junio del presente
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afo, Garzén: Los dias 28 al 30 de junio del presente aiio y Neiva: Los dias del 28 al 30
de junio del presente afio.

Que los dias anteriormente enunciados, el Equipo Interdisciplinario de Licencias de
Funcionamiento delegado por la Directora Regional del ICBF, realizaron visita a las sedes
administrativas ubicadas en: Carrera 1C No 13-60 Barrio los Andes, Pitalito - Huila,
Carrera 5 Bis # 17-44 Barrio Quirinal, Neiva - Huila, Calle 4 No 6 -33 Barrio San Sebastian,
la Plata - Huila y Carrera 7 No 9-99 apto 101 Barrio Provivienda, Garzoén - Huila, para la
renovacion de la Licencia de Funcionamiento para operar la Modalidad HOGAR
SUSTITUTO. .

Que, el equipo Interdisciplinario de Licencias d
Directora Regional del ICBF emiten los siguiente

COMPONENTE LEGAL: Que las Profesionale
ANGELA RAMIREZ ROJAS, Abogadas [
documental de los requisitos legales esta
3899 de 2010) y establecieron que la FUNDA
-1, CUMPLE con los requisitos del:

los profesionales ALVARO
PERDOMO, Profesionales
RDOMO, contratista. del GAT,
0. 900.725.751 — 1, una vez

) se establecié que NO CUMPLE con los
efectuada la verificacion documental y la
ministrativa del municipio de la Plata, en relacién
normatividad vigente (resolucién 3899 de 2010) se

requisitos del ¢
observacion di

’ y JULIANA MARCELA MEZA, profesional universitario
del CZ Pltaht eterminan que la FUNDACION FUNDAR, con NIT. No. 900.725.751 — 1,
una vez efectt ada la verificacion documental y la observacion directa en sitio en el
municipio de Pit lto_l en relacion con los requisitos establecidos en la normatividad
vigente (resolucién 3899 de 2010) se establecio que NO CUMPLE con los requisitos del
componente técnico 1. En el municipio de Garzén no estuvo la profesional JULIANA
MEZA, pero apoyo en lo que a ella le correspondia la profesional MARIA NUBIA
CORONADO, contratista del GAT, y una vez efectuada la verificacion documental y la
observacion directa en sitio en la sede administrativa del municipio de Garzén, en relaciéon
con los requisitos establecidos en la normatividad vigente (resolucion 3899 de 2010) se
establecié que NO CUMPLE con los requisitos del componente técnico 1.
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COMPONENTE TECNICO 2 (NUTRICION Y SALUD): Que la Profesional KAREN
BIVIANA CASTANEDA, contratista del GAT, determina que la FUNDACION FUNDAR,
con NIT. No. 900.725.7561 — 1, una vez efectuada la verificacién documental y la
observacién directa en sitio en la sede administrativa del municipio de Neiva, en relacion
con los requisitos establecidos en la normatividad vigente (resolucion 3899 de 2010) se
establecié que NO CUMPLE con los requisitos del componente técnico 2. Y una vez
efectuada la verificacién documental y la observacién directa en sitio en la sede
administrativa del municipio de la Plata, en relacion con los requisitos establecidos en la
normatividad vigente (resolucion 3899 de 2010) se estableci6 que CUMPLE con los
requisitos del componente técnico 2.
Que la Profesional, YULIANA ACOSTA MARTINEZ, profest
determina que la FUNDACION FUNDAR, con NI
efectuada la verificacién documental y la observac
administrativas de los municipios de Pitalito y !
establecidos en la normatividad vigente (resolum
CUMPLEN con los requisitos del compone;

ecnahzada del GAT,
1, una vez
Ias sedes
equisitos
stablecio que NO

CIA MANTILLA
EDENO, y MARIA
“que la FUNDACION
da la verificacion documental y
del municipio de Neiva, en
idad vigente (resolucion 3899 de
del componente Administrativo.

cién con los requisitos establecidos en la
10) se establecié que CUMPLE con los

ntratista del GAT y JULlAN/—\ MARCELA MEZA
ito, determinan que la FUNDACION FUNDAR, con
) fectuada la verificacién documental y la observacion
el mummplo de Pitalito, en relacion con los requisitos establecidos en
ad vigente (resolucién 3899 de 2010) se establecid que CUMPLE con los
requisitos del componente Administrativo

En el municipio Garzon no estuvo la profesional JULIANA MEZA, pero apoyo en lo
que a ella le correspondia la profesional MARIA NUBIA CORONADO, contratista del
GAT, y una vez efectuada la verificacion documental y la observacién directa en sitio en
la sede administrativa del municipio de Garzon, en relacion con los requisitos
establecidos en la normatividad vigente (resolucion 3899 de 2010) se establecid que
CUMPLE con los requisitos del componente Administrativo.

COMPONENTE FINANCIERO: Que los Profesionales JUAN DAVID MOLINA y CARLOS
EDUARDQO CORTES, Contratista del GAT, determinan que la FUNDACION FUNDAR,
con NIT. No. 900.725.751 — 1, una vez efectuada la verificacion documental y la
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observacion directa en sitio en todas las sedes administrativas, en relacién con los
requisitos establecidos en la normatividad vigente (resolucion 3899 de 2010) se
establecié que CUMPLE con los requisitos del componente Financiero.

Que mediante acta de reunién o comité No. 23 del 12 de julio de 2022 se aprobo por
parte del Comité de Mezcla de Poblaciones y/o Modalidades convocado por la Oficina de
Aseguramiento de la Calidad, la mezcla de poblaciones para las modalidades atendidas
por la FUNDACION FUNDAR, en las sedes administrativas de los municipios de Pitalito
y la Plata — Huila. Mediante acta de reunion o comité No. 24 del 13 de julio de 2022 se
aprob¢ por parte del Comité de Mezcla de Poblaciones y/d Modalidades convocado por
la Oficina de Aseguramiento de la Calidad, la mezcl ciones para las
modalidades atendidas por la FUNDACION FUND, R en

municipio de Garzon — Huila. Y mediante acta de v

de 2022 se aprobo por parte del Com;te de Mez

las modalidades atendidas por la FUND
municipio de Neiva — Huila.

Se evidencia que la FUNDACION : AR SUSTITUTO en
el Departamento del Huila, cumple parci itos exigidos por la
resolucion 3899 de 2010, modlfloada adici T las resoluciones 3435 de 20186,
9555 de 2016, 8282 de 2 ; )1

para el otorgamiento de

la FUNDACION FUNDAR, identificada con NIT.
alldad HOGAR SUSTITUTO, atendiendo:

y adolescentes en edades de cero (0) a (18) afios con una
cuidado especial (Ruinosa, catastrofica, de alto costo, termmal)

con Proceso Administrativo de Restablecimiento de Derechos.

e Nifas, nifios y adolescentes con discapacidad, en edades de cero (0) a (18) afios
con declaratoria de adoptabilidad, ubicados en los Hogares Sustitutos.

o Mayores de (18) afos con discapacidad y/o una enfermedad de cuidado especial
(Ruinosa, catastrdfica, de alto costo, terminal), que al cumplir la mayoria de edad
se encontraban con un PARD abierto y contintan bajo la responsabilidad de una
Autoridad Administrativa con Proceso Administrativo de Restablecimiento de
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o Nifas y nifios de cero (0) a seis (8) afios con discapacidad, hijos e hijas de
adolescentes desvinculadas de grupos armados organizados al margen de la ley.
Ubicadas las sedes administrativas en la Carrera 1C No 13-60 Barrio los Andes del
municipio de Pitalito - Huila, Carrera 5 Bis # 17-44 Barrio Quirinal del municipio de Neiva
- Huila, Calle 4 No 6 -33 Barrio San Sebastian del municipio de la Plata - Huila y en la
Carrera 7 No 9-99 Apto 101 del Barrio Provivienda del Municipio de Garzon - Huila.

ARTICULO SEGUNDO: NOTIFICAR, por intermedio del Grupo Juridico de la Regional -
Huila, la presente resolucion a la Representante Legal de *FUNDACION FUNDAR, en
los términos establecidos en los articulos 67 y ss., 'odsgo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, ( Ley 143 haciéndole saber
que contra ella procede el recurso de reposicion a egional, el cual
debe interponerse por escrito en el momento de
dias siguientes a la misma.

visible de las sedes administrativas'd
del Huila de la FUNDACION FUND

Funcionamiento no autori:
a las consagradas en lo (

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Neiva Huila, alos 9 1 JUL A1

LUZ ELENA GUTIERREZ
Directora Regional

Proyectd: Luz Astrid Ospitia Moreno ~ Abogada Grupo Juridico ICBF Huila.
Revisé: Lina Marcela Tovar Arias — Enlace Aseguramiento de la Calidad ICBF Regxoxf”i Huila.
Aprobo: Napoleon Ortiz Gutierrez ~ Coordinador (E) Grupo Juridico ICBF Hu&f'?
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ACTA DE NOTIFICACION

En Neiva (Huila), a los (22) dias del mes de julio de 2022, se notifica personalmente
a la sefiora OLGA LEONOR ARENAS DE SILVA, en su calidad de representante

legal de la “FUNDACION FUNDAR NIT. No. 900.725.751-1, del contenido de Ia
siguiente Resolucion:

-RESOLUCION No. 0840 de 21 de julio de 2022 - “POR:MEQ!Q DE LA CUAL SE

FUNDAR NIT. No. 900.725.751-1,

manifesté: Slrenuncio__x__

OLGA LEONOR ARENAS D
C.C. ¢t/c3fg 627 .
Representante Leg :
FUNDACION FUNDAR

. 900,725.751+1

MORENO

Abogado -~ Grupo Juridico
ICBF Regional Huila
Quien Notifica

Regional Hulla calle 21 No. 1E 40 Linea gratuita nacional ICBF
Telbfono: 8 60 47 00 01 800091 8080
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CONSTANCIA DE EJECUT

En Neiva (Huila), a los (23) dia del mes de j
grupo juridico (E) del Instituto Colombiano d
de conformidad con. lo dispuesto en

la RESOLUCION No. 0840 de 21 de Juno"d
SE RENUEVA LICENCIA D
FUNDACION FUNDAR NIT.
SUSTITUTO” profendap '

legales, previa Notificacion
cia a términos de notificacion.

M
GLEON ORTIZ GUTIERREZ
C/{ordlnador Grupo Juridico (E)
[CBF Regional Huila

. Proyectd: Luz Astrid Ospitia Moreno - Abogado Grupo Juridico‘X
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